Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

7 vtrum liceat alicui occidere hominem se defendendo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

QV ÄEST. LXIII.

aliquis sibijs si ferat mortem vt vitet mala poena-
lia, habet quidem quandam speciem fortitudinis,
proper quod quidē sc̄ipios interfecerunt, astimantes
sc̄e forter agere, de quorū numero Razias fuit.
Non tamen est vera fortitudo, sed magis quedam
mollities animi non valentis mala poenaia sustine-
re, vt pater per Philos. in 3. * Ethi. & per Aug. in 1. *
de ciuit. Dei.

L. 2. Ethic.
c. 8. om. 5.
Lib. 1. ca. 23.
circa mediu-
tem. 5.

1.3. q. 94. ar.
5 ad 2. & q.
10. 11. 8. q.
3. Et. q. 7.
ar. 6. ac. 3. Et.
Op. u. G. 9. q.
86. Et. H. br.
q. 16. 4.

ARTICVLVS VI.

Vtrum liceat in aliquo casu interficere innocentem.

AD S E X T U M sic proceditur. Videtur, quod li-
ceat in aliquo casu interficere innocentem. Di-
uius enim timor non manifestatur per peccatum,
quoniam magis timor Domini expellit peccatum,
vt dicitur Eccl. 1. sed Abraham commendatus est, q̄
timuit Dominum, quia voluit interficere filium
suum innocentem. Ergo potest aliquis innocentem
interficere sine peccato.

¶ 2 Præt. In genere peccatorum, quæ contra proximum
committuntur, tanto maius videtur aliquod
esse peccatum, quanto maius documentum infurier-
ei, in quem peccatur: sed occidio plus nocet pecca-
tori, quam innocentii, qui de miseria huius vita ad
celestem gloriam transit per mortem. cum ergo li-
ceat in aliquo casu peccatorum occidere, multo ma-
gis licet occidere innocentem, vel iustum.

¶ 3 Præt. Illud quod fit secundum ordinem iustitiae,
non est peccatum: sed quandoq; cogit aliquis secun-
dum ordinem iustitiae occidere innocentem, pura,
cum index, qui debet fm allegata iudicare, conden-
nat ad mortem eum, quem sc̄it innocentem per fal-
sos testes coniunctum: & similiter minister, qui ini-
stè condemnatum occidit obediens iudici. ergo ab-
que peccato potest aliquis occidere innocentem.

S E D C O N T R A est, quod dicitur Exod. 23. In-
fonsit, & iustum non occides.

R E S P O N S U M. Dicendum, q̄ aliquis homo dupliceiter
considerari potest. Vno modo, fm sc̄e alio modo, p
comparationem ad aliud. Secundum se quidem co-
sideratur hominem, nullum occidere licet: quia in
quolibet etiam peccatore debemus amare naturā,
quam Deus fecit, quæ per occasionem corrumpit.
Sed sicut supra dictum est, occidio peccatoris fit li-
cita per comparationem ad bonum communem, qd
per peccatum corrumptum: vita autem iustorum est
conseruativa, & promotiva boni communis, quia
ipsi sunt principalior pars multitudinis. Et ideo nul-
lo modo licet occidere innocentem.